
年末年始のお知らせ 12月29日㈮～1月３日㈬は市役所、市施設は休館・休業します。※婚姻・出生・死亡届などは市役所本館1階の宿直室で受付

◆
保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー
診
療
所

　

御
堂
町
14
︲
１

　

☎
０
６
（
６
９
０
３
）
３
０
０
０

※
受
診
前
に
必
ず
電
話

診
療
受
付
日
時

　

５
年
12
月
30
日
㈯
～
１
月
３
日
㈬

　

午
前
10
時
～
11
時
30
分
、
午
後
１
時
～
４
時

診
療
科
目　

内
科
・
小
児
科
・
歯
科

◆
北
河
内
こ
ど
も
夜
間
救
急
セ
ン
タ
ー

　

枚
方
市
禁
野
本
町
２
︲
14
︲
16

　

☎
０
７
２（
８
４
０
）７
５
５
５

　

FAX
０
７
２（
８
４
０
）７
５
５
８

診
療
時
間

　

午
後
９
時
～
翌
午
前
６
時

診
療
科
目　

小
児
科

※
中
学
３
年
生
ま
で

◆
中
央
急
病
診
療
所

　

大
阪
市
西
区
新
町
４
︲
10
︲
13

　

☎
０
６（
６
５
３
４
）０
３
２
１

診
療
日

　

５
年
12
月
30
日
㈯
～
１
月
４
日
㈭

診
療
科
目
・
時
間

◦
内
科
・
小
児
科
…
午
後
５
時
～
翌
午
前
５
時
30
分

◦
眼
科
・
耳
鼻
咽
喉
科
…
午
前
10
時
～
午
後
９
時
30
分

◆
救
急
病
院
な
ど
の
照
会
・
問
合
先

◦
大
阪
府
救
急
医
療
情
報
セ
ン
タ
ー

　

（
年
中
無
休
24
時
間
受
付
）

　

☎
０
６（
６
６
９
３
）１
１
９
９

◦
救
急
安
心
セ
ン
タ
ー
お
お
さ
か

　

（
年
中
無
休
24
時
間
受
付
）

　

☎
＃
７
１
１
９

　

☎
０
６（
６
５
８
２
）７
１
１
９

◦
小
児
救
急
電
話
相
談

　

☎
＃
８
０
０
０

　

☎
０
６（
６
７
６
５
）３
６
５
０

相
談
時
間

　

午
後
７
時
～
翌
午
前
８
時
（
年
中
無
休
）

　ホームタウンパートナー協定を締結している
関西フィルハーモニー管弦楽団がピアノ六重奏
で編曲、演奏しました。ぜひお聴きください。

　門真市の過去から現在、そして未来
への展望を描いています。
　ぜひご覧ください。

年末年始の休日・夜間診療

　皆様、新年あけましておめでとう

ございます。市民の皆様には、令和

６年の新春をつつがなくお迎えのこ

とと、心よりお慶び申し上げます。

　昨年を振り返りますと、新型コロ

ナウイルス感染症の鎮静化に伴い、

国内外における旅行需要がコロナ禍

以前を上回る水準まで回復するなど、

経済活動の正常化により景気が緩や

かに回復する一方で、ロシアとウクライナ、イスラエルとハ

マスなどの緊迫した海外情勢や円安の進行などにより、エネ

ルギーや食料品の物価高騰が相次ぎ、市民生活に多大な影響

を受けた年でもありました。

　本市におきましては、昨年８月１日に市制施行60周年を

迎え、市民の皆様とともにさまざまな記念事業が開催され、

本市の更なる発展に向けた新たな一歩を踏み出したところで

あります。本市議会におきましても、４月の市議会議員の改

選を経て、新体制となりました。新体制では、新しい時代の

議会にふさわしい政策形成能力の充実やスキルの向上に努め

ることが必要であると存じます。

　今後も議員一人ひとりが研鑽を積み、更なる議会審議の活

性化に努め、市民生活の向上と市政の発展に尽力していく所

存でございますので、本年も変わらぬご支援とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

　結びに、本年が皆様にとって実り多き良い年でありますよ

う心からお祈りし、年頭のご挨拶といたします。

　新年あけましておめでとうございます。皆様

には、お健やかに新春をお迎えのこととお慶び

申し上げます。

　昨年は市制施行60周年を迎え、第５回ふる

さと門真まつりや地域伝統文化祭りなど、市民

の皆様のご協力のもと、さまざまな記念事業を

開催でき、皆様とともに喜びを分かち合うこと

ができました。また、ららぽーと門真をはじめ、

大型商業施設が次々とオープンし、市内外から

多くの方々が訪れ、本市が注目された一年でした。

　2024年におきましては、駅前の開発や北島西・北地区周辺のまちづ

くりを進めるとともに、妊娠、出産、子育てなどライフステージに応じ

た取り組みや少子化対策、介護予防、行政手続のオンライン化などの推

進、中町地区の庁舎と防災機能を有する公園の整備、児童生徒の学力向

上の取り組み、小中学校の給食無償化などを実施してまいりたいと考え

ております。

　また、2025大阪・関西万博につきましては、本市では、これまで機

運醸成および来場意欲向上のため、市民団体や民間企業などと連携し、

さまざまなイベントを実施してきており、ぜひ多くの市民の方、とりわ

けこどもたちに万博会場で未来社会を体験していただけるよう取り組ん

でまいります。

　今後も、誰もが住みたい、住み続けたいと思っていただける、「笑い

のたえないまち」をともにつくってまいりますので、変わらぬお力添え

を賜りますようお願い申し上げます。

　結びに、本年が市民の皆様にとりまして実り多き一年となりますよう

祈念いたしまして、新年のご挨拶といたします。

謹賀新年～年頭のご挨拶～

要
予
約

問合先　秘書課
　☎０６(６９０２)５５３６

門 真 市 長

宮
み や も と

本  一
か ず た か

孝
門真市議会議長

岡
お か も と

本  宗
む ね き

城

かどまで
お得に

お買い物！

門真市歌を新たに収録

市制施行60周年

記念門真市歌
はこちら

記念動画は
こちら

記念動画を制作

　地域経済の支援と消費の拡大を図り、長期におよぶ物価高騰
の影響を受ける事業者を支援するため、PayPayキャンペーン
を実施します。
　期間中、市内対象店舗にてPayPayで支払うと１人あたり最
大5000円相当のPayPayポイントが付与されます。ぜひ市内で
お得にお買い物をお楽しみください。

キャンペーン実施期間
　１月５日㈮～31日㈬
還元上限額
　１人あたり5000円相当
※１回の決済あたり還元上限1000円相当
対象店舗
　キャンペーンポスターを貼っている市内の店舗
※詳しくは市ホームページ参照
問合先　かどまを満喫ツーリズム事務局
　☎０６(６３４２)０２４０

3 広報かどま　令和６年（2024年）１月号


